
RTU studiju kurss "Padziļināts vispārējais franču valodas kurss (otrā svešvaloda)"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 16.12.2025 12:04

Kods VIA405
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Studiju kursa statuss programmā Brīvās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Larisa Iļinska - Doktors, Profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 2 daļas, 9.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, FR

Anotācija Kurss ir vispārējās franču valodas kursa turpinājums.  Integrēta franču valodas zināšanu un
prasmju pilnveidošana un izkopšana 4 valodas pamatelementos (lasīšanā, rakstveida un mutveida
runā, klausīšanās), strādājot ar mācību literatūras materiāliem un tulkojot vidēji grūtas pakāpes
speciālo nozaru oriģinālliteratūtas tekstus no franču valodas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir attīstīt integrētas franču valodas prasmes dažādos padziļinātās vispārējās
franču valodas kontekstos. Priekšmeta uzdevumi ir: ? attīstīt vispārējo un speciālo nozaru tekstu
lasīšanas un detalizētas teksta uztveres prasmes ; ? attīstīt klausīšanās uztveri (audio/ video
informācija) un paplašināt komunikācijas prasmes (diskusijas, prezentācijas); ? nostiprināt
vispārējo leksiku un attīstīt profesionālās jomas terminoloģiju;  ? attīstīt rakstveida prasmes (tēzes,
kopsavilkumi, anotācijas).

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti regulāri strādā ar vispārēja līmeņa un nozaru tekstiem un patstāvīgi apgūst to leksiku un
terminoloģiju, pievērš uzmanību un novērtē informāciju globālajā vidē. Semestra laikā sagatavo
īsu akadēmiskā stilā izveidotu tematisku referātu un prezentē to auditorijā. Portfolio ar visu mācību
materiāliem, Profesionālo terminu glosārijs (150 vārdi semestrī).

Literatūra Obligātā/Obligatory:
Girardet, Jacky, Pécheur, Jacques, Gibbe, Colette, Parizet, Marie-Louise. Tendances - Niveau B2,
Clé International, 2017
Miquel, C. Vite et bien 2 Niveau B1 Clé International, 2018
Papildus/Additional:
Gregoire, M., Kostucki, A. Grammaire Progressive Du Francais 2017, CLE International: France
Leroy-Miquel, C. Vocabulaire Progressif Du Francais 2018, CLE International: France
Citi informācijas avoti: / Other sources of information:
Franču-latviešu vārdnīca 2020, Lingea
Joņevs, J.. Franču-latviešu, latviešu-franču vārdnīca 2005, Avots

Nepieciešamās priekšzināšanas Mācību kurss ir turpinājums vispārējā franču valodas kursā iegūtajām zināšanām
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Iepazīšanās. Studentu iepazīstināšana ar priekšmeta mērķi un uzdevumiem. Kalendārais plāns.
Mācību priekšmeta materiāli

2 2 0 0

Augstskola, fakultātes, studiju virzieni (RTU). 6 6 0 0

Ievērojamas augstskolas Francijā un franču valodā runājošo valstīs. 6 6 0 0

Profesiju veidi un aktualitāte mūsdienās. 8 8 0 0

Darba meklējumi savā valstī un ārzemēs. 6 6 0 0

Gatavošanās darba intervijai, saruna ar daba devēju. 6 6 0 0

Uzņēmuma, iestādes un firmas apmeklējums. Nodaļas un darbinieki. Darba uzdevumi. 8 8 0 0

Ievērojami uzņēmumi, pazīstamās firmas Latvijā. 8 8 0 0

Ievērojami uzņēmumi, pazīstamās firmas Francijā un franču valodā runājošo valstīs. 8 8 0 0

Ievērojami uzņēmumi un to produkcija ES valstīs un citās pasaules valstīs. 8 8 0 0

Aktuālas sociāli ekonomiskās problēmas un to risināšana Latvijā. 8 8 0 0

Aktuālas sociāli ekonomiskās problēmas un to risināšana Francijā, Kanādā, Šveicē un citās pasaules
valstīs.

8 8 0 0

ES, tās īsa vēsture un attīstības virzieni mūsdienās. 8 8 0 0

Profesionāli orientētas, patstāvīgi izlasītas literatūras tulkojums, īsa analīze un kopsavilkums,
terminu apkopojums.

10 10 0 0

Referāts, prezentācija par izvēlēto tēmu. 4 4 0 0

Kontroltulkojumi 16 16 0 0

Kopā: 120 120 0 0



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj patstāvīgi lasīt, analizēt, kopsavilkt vidēji grūtas pakāpes profesionāli orientētu oriģināltekstu
saturu un iztulkot to dzimtajā valodā.

Praktiskie darbi, eksāmens

Spēj vispārīgi un detalizēti interpretēt un komentēt audio/video informāciju, kā arī diskutēt par to. Praktiskie darbi, eksāmens

Spēj identificēt vispārējo un profesionālo leksiku un lietot to mutvārdu un rakstveida runā. Portfelis - profesionālo terminu glosārijs,
referāts

Spēj referēt īsu, akadēmiskā stilā sagatavotu informāciju par noteiktu tematu. Prezentācijas (referātu tematiskais izklāsts),
eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Apmeklējums, darbs nodarbībās 10

Praktiskie darbi 20

Portfelis 20

Prezentācija 10

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 4.5 0.0 3.0 0.0 *

2. 4.5 0.0 3.0 0.0 *


